
Pernambuco , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 170 

 

INSCRIÇÃO 
  

NOME  
CPF 

  

POSIÇÃO 
  

  

RESULTADO 

18844 CARLOS DELFINO LEITE 
06520337412 

  
7 APTO 

16109 MARIA SIMONE ALVES OLIVEIRA LIMA 
48715271404 

  
8 APTO 

  

i)PROFESSOR II – MÚSICA PERCUSSÃO/BATERIA  

  

INSCRIÇÃO 
  

NOME  
CPF 

  

POSIÇÃO 

  

  

RESULTADO 

16741 RODRIGO DA SILVA MELO 
04677046433 

  
1º 

  

INAPTO TEMPORÁRIO 

  

j)PROFESSOR II – MÚSICA CANTO POPULAR /ERUDITO  

  

INSCRIÇÃO 
  

NOME  
CPF 

  

POSIÇÃO 

  

  

RESULTADO 

14739 AMANDA CABRAL DA CUNHA 
11177612402 

  
1º 

  

APTO 

  

k)PROFESSOR II – CIÊNCIAS – PcD 

  

INSCRIÇÃO 
  

NOME  
CPF 

  

POSIÇÃO 

  

  

RESULTADO 

6306 PRISCILLA PARISIO BARBOSA 
04802198426 

  
2º Em análise 

  

l)PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA – PcD 

  

INSCRIÇÃO 
  

NOME  
CPF 

  

POSIÇÃO 

  

  

RESULTADO 

24180 
MARIA RIVALQUIRIA DE SOUZA 

SILVA 

03534722477 

  
2º 

  

INAPTO TEMPORÁRIO 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:47A587D4 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 163/2024 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO 
  

PORTARIA Nº 163/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária de Gestão de Pessoas e Administração, no uso da competência que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 2021 no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de Educação – SEDUC, 

Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar os candidatos constantes no Anexo Único que integra esta Portaria para a posse nos cargos de Professor I e Professor II da 

Prefeitura Municipal de Olinda, no dia 15/05/2024, às 10 horas, na Prefeitura Municipal de Olinda – Palácio dos Governadores, Rua de São Bento, 

nº 123, Varadouro, Olinda – CEP: 53020-080. 

  

Art. 2º – Considerando a convocação da Portaria nº 144/2024 – GS/SGPA e que conforme declarações por escrito, os candidatos chamados se 

comprometeram a entregar documentações de modo a não configurar acúmulo ilegal de vínculos públicos, esclarecemos que o candidato Anderson 

Souza Santos, inscrição 8564, cargo Professor II – Língua Portuguesa está pendente de entrega de documentação e após sanar esta pendência 

poderá ser convocado para posse em portaria posterior. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura Municipal de Olinda, em 14 de maio de 2024. 

  

MARIA DO CARMO BATISTA BARBOSA 
Secretária de Gestão de Pessoas e Administração 

  

ANEXO ÚNICO 
  

a)PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS :  

  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

18132 KLEYTHIANE THAIS DA SILVA 04834684440 175 Educação 

2767 ELLEN KELLY SOUSA DOS SANTOS 09188393437 177 Educação 

9140 GISELE PEREIRA DA SILVA 08124900450 178 Educação 

434 JACIELE HOSANA SANTOS DA SILVA 11418321435 179 Educação 



Pernambuco , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 171 

 

2288 EWELYN RAFAELA SANTOS CABRAL 06610837481 180 Educação 

9425 MARINA CATOLÉ GUIMARÃES CORDEIRO COSTA 07350545410 181 Educação 

10816 LEILANE VIRGINIA SILVA DE OLIVEIRA 09591103484 182 Educação 

15156 IVONE PAULA DE SOUZA BERENGUER 04336418438 184 Educação 

3573 SANDRELE SANTOS DE SOUZA BRAINER 05259528450 185 Educação 

7457 AMANDA REGINA DOS SANTOS ANDRADE 06886471465 186 Educação 

14102 VALMIR JOSÉ DA COSTA 65830717468 187 Educação 

20849 GISELE GOMES VIANA 05947768488 188 Educação 

5785 GIOVANNA JORDÃO DA SILVA 13191230408 189 Educação 

9082 CLISCIANE CARLA DA SILVA 09065618414 190 Educação 

15039 GRÉCIA GRACIELLE DA SILVA BEZERRA 11921280441 192 Educação 

1373 NÚBIA LINS DE MELO 06620075495 194 Educação 

  

b)PROFESSOR BRAILLISTA – NIVEL SUPERIOR 

  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

18073 ISABELLA BANDEIRA DE OLIVEIRA 04099637476 4 Educação 

  

c)PROFESSOR II – ARTES 

  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

18313 MARCONI MARCIO ALFREDO DE LIRA 00916887448 3 Educação 

  

d) PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

3266 ARLAN GREGÓRIO FERREIRA DA SILVA 70173904408 5 Educação 

  

e) PROFESSOR II – HISTÓRIA  
  
INSCRIÇÃO NOME  CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

7672 HUMBERTO RAFAEL DE ANDRADE SILVA 08423361411 4 Educação 

  

f) PROFESSOR II – MATEMÁTICA  
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

18844 CARLOS DELFINO LEITE 06520337412 7 Educação 

16109 MARIA SIMONE ALVES OLIVEIRA LIMA 48715271404 8 Educação 

  

g) PROFESSOR II – MÚSICA CANTO POPULAR /ERUDITO 
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

14739 AMANDA CABRAL DA CUNHA 11177612402 1º Educação 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:BB71B1E3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 035/2024 

 

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores abaixo relacionados, referente ao mês de junho de 2024 

. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno, 

  

CONSIDERANDO o art. 4º da Lei Municipal 923/90, que são direitos dos Servidores Públicos do Município o gozo de férias, além de assegurado 

pelo § 2º do Art. 3º da Constituição da República. 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER férias aos servidores relacionados abaixo, referente ao mês de junho de 2024. 

  

N° NOME CPF CARGO SETOR 
DIAS DE 

GOZO 
ÍNICIO DAS FÉRIAS TÉRMINO DAS FÉRIAS 

1 
DALLAS WALBER FERRAZ 

SEGUNDO 
082.XXX.XXX-85 AUXILIAR ADMINISTRATIVO T.I. 15 03/06/2024 17/06/2024 

2 
FERNANDO CÉSAR ALVES 

CINTRA 
112.XXX.XXX-41 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SERVIÇOS GERAIS 15 03/06/2024 17/06/2024 

3 
LEANDRO JÚNIOR FERREIRA 

GOMES 
701.XXX.XXX-00 ASSISTENTE DE PLENÁRIO COMUNICAÇÃO 15 25/06/2024 09/07/2024 

4 LEKSANDRO QUIRINO DA SILVA 132.XXX.XXX-00 
ASSESSOR ESPECIAL DA MESA 

DIRETORA 
CIDATEC 15 17/06/2024 01/07/2024 

5 
MAIARA MARTINS DE 

ANDRADE 
118.XXX.XXX-98 CHEFE DE RECEPÇÃO RECEPÇÃO 15 25/06/2024 09/07/2024 

6 MARIA JULIANA DA SILVA 148.XXX.XXX-24 
ASSESSOR ESPECIAL DA MESA 

DIRETORA 
SECRETARIA 15 10/06/2024 24/06/2024 


